
NOTIFICACION N° 35803-2024-JR-PE

*420240358032022016881601137022*

JUZGADO 8° JUZG. INVEST. PREPA. ESP. DELITOS CORRUP. FUNCIO NARIOSEXPEDIENTE

JENNER MOISES VASQUEZ MARTINEZ ESPECIALISTA LEGAL GONZALES RAMON ROCIO DEL PILARJUEZ

IMPUTADO                      :  MAS GANOZA, EDUARDO RAMIRO

AGRAVIADO                     :  TORRES MORE, JUAN JOSE

ANEXANDO LO SIGUIENTE:

Se adjunta  Resolución   CUARENTA Y SEIS     de fecha   29/01/2024   a Fjs :   2

OVIEDO PICCHOTITO EDWINDESTINATARIO

DIRECCION       : Dirección Electrónica - N° 12435

RESOLUCIÓN N° 46 

31 DE ENERO DE 2024

01688-2022-22-1601-JR-PE-09

Pag 1 de 1

31/01/2024 16:24:49

Número de Digitalización

0000083059-2024-ANX-JR-PE

420240358032022016881601137022058

PODER JUDICIAL DEL PERU

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

LA LIBERTAD

Sede Covicorti Sector Natasha Alta 0000083059-2024-ANX-JR-PE

CEDULA ELECTRONICA



 

8° JUZG. INVEST. PREPA. ESP. DELITOS CORRUP. FUNCIONARIOS 
EXPEDIENTE : 01688-2022-22-1601-JR-PE-09 
JUEZ   : JENNER MOISES VASQUEZ MARTINEZ 
ESPECIALISTA : GONZALES RAMON ROCIO DEL PILAR 
MINISTERIO PÚBLICO: FISCALIA ESPECIALIZADA CONTRA LA 

CRIMINALIDAD ORGANIZADA DE LA LIBERTAD  
IMPUTADO  : CASTRO BANDA, FELJUD OLESSAN 
DELITO  : ASESINATO 
AGRAVIADO  : GILBERTO ROLANDO OLIVOS PEÑA y OTROS. 
     
Resolución Nro. CUARENTA Y SEIS 
Trujillo, veintinueve de enero 

Del dos mil veinticuatro.- 

 

   

AUTOS Y VISTOS; Dado cuenta con el estado del 

presente expediente, Y CONSIDERANDO: 
Primero.- Que, el artículo I, numeral 4 del Título Preliminar del NCPP, 

establece que las resoluciones son recurribles en los casos y en el modo 

previsto por la Ley. Las sentencias o autos que ponen fin a la instancia son 

susceptibles de recurso de apelación, concordante con lo dispuesto en el 

numeral 1 inciso b) del artículo 416º del Código Procesal Penal “el recurso 

de apelación procederá contra… b) los autos de sobreseimiento…”; artículos 

414º y 405º del mismo cuerpo normativo, los cuales establecen el plazo 

para su interposición y las formalidades del recurso, respectivamente. 

Segundo.- Que, con fecha catorce de diciembre del año dos mil veintitrés y 

en audiencia pública se resolvió declarar mediante resolución número 

CUARENTA Y UNO el sobreseimiento definitivo del proceso seguido en 

contra de EDWIN OVIEDO PICCHOTITO con DNI N° 09869063, SEGUNDO 
ORDINOLA ZAPATA con DNI N° 16585678, PABLO ROBERTO ARCE 
BENITES, con DNI N° 16573315, ARMANDO VASQUEZ GARCIA con DNI 

N° 05402637, WIGBERTO CABREJOS FLORES con DNI N°16501988, 
JUAN GONZALO RODRÍGUEZ SOTO con DNI N° 07799392, en calidad de 

AUTORES del delito contra DELITO CONTRA EL PATRIMONIO (FRAUDE 
EN LA ADMINISTRACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA) en la modalidad 

de ADMINISTRACIÓN FRAUDULENTA, en agravio de EMPRESA 
AGROINDUSTRIAL TUMÁN SAA. 
Tercero.- Que, verificándose de autos ha trascurrido el plazo de ley, sin que 

los sujetos procesales hayan interpuesto recurso alguno y de conformidad 

con la normatividad glosada dicha resolución ha quedado consentida. 

 

 

Por estas consideraciones, SE RESUELVE:  

 



 

1. DECLÁRESE CONSENTIDA la referida resolución número 

CUARENTA Y UNO, de fecha catorce de diciembre del año dos mil 

veintitrés, contenida en el acta de audiencia.  

2. ARCHÍVESE la investigación en el extremo de los imputados EDWIN 
OVIEDO PICCHOTITO, SEGUNDO ORDINOLA ZAPATA, PABLO 
ROBERTO ARCE BENITES, ARMANDO VASQUEZ GARCIA, 
WIGBERTO CABREJOS FLORES, JUAN GONZALO RODRÍGUEZ 
SOTO, en el modo y forma de ley. 

3. ANÚLENSE los antecedentes policiales y/o judiciales que se hubieren 

generado contra de la imputado.  
4. NOTIFÍQUESE. 

 


		2024-01-31T16:25:04-0500
	Lima-Perú
	PJSigner


		2024-01-29T11:38:44-0500
	Lima-Perú
	PJSigner


		2024-01-29T11:39:49-0500
	Lima-Perú
	PJSigner




